泗环建函〔2020〕4号

关于泗县妇幼保健院建设项目环境影响

报告表审批意见的函

泗县妇幼保健院：

你单位报送的《泗县妇幼保健院建设项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）收悉，根据技术审查意见和环评报告表结论，经研究，现批复如下：

    一、原则同意《报告表》结论。项目位于泗县北二环路与东二环路交叉口南侧，项目用地性质为医卫慈善用地。医院总投资3350万元，主要设置科室为：儿科、妇科、男科、产科、儿童保健科、放射科、预防保健科、医学影像科、医学检验科等其他科室，近期设置40张床位，远期规划床位为140张（本环评按照140张床位进行评价），项目不设置传染科。

根据安徽省环协环境规划设计研究院有限公司编制的环评报告表结论，该项目在认真落实报告表提出的各项污染防治措施，实现污染物达标排放，满足区域环境功能要求的前提下，从环境保护角度分析，同意《报告表》中所列建设项目的性质、规模、工艺、地点和拟采取的环境保护对策措施。

二、该项目应严格执行污染防治设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用的“三同时”制度，确保相关的污染物排放符合国家规定的排放标准。

三、污染物排放执行标准

1.废水：废水处理

项目区采取雨污分流制，本项目排放的废水主要包括非病区生活污水和医疗废水，项目废水经过污水处理站预处理，并同时满足泗县污水处理厂接管标准后，进入泗县污水处理厂进行深度处理。废水排放执行《医疗机构水污染排放标准》（GB18466-2005）综合医疗机构和其他医疗机构水污染物预处理标准。

2.废气：废气排放执行营运期污水处理站H2S、NH3执行《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）表3“污水处理站周边大气污染物最高允许浓度”限值以及《恶臭污染物排放标准》（GB14554-1993）表2中污染物排放标准限值；食堂油烟废气排放执行《饮食业油烟排放标准（试行）》（GB18483-2001）中相关标准。

3.噪声：运营期噪声执行《社会生活环境噪声排放标准》（GB22337-2008）2类标准。

4.固体废弃物：项目一般工业固废执行《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及2013修改单中相关要求，危险废物执行《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及2013修改单中相关要求。

四、你单位应建立健全各项环境管理的规章制度，严格落实环评报告表提出的各项污染防治措施和风险防范措施，加强对环保工作的管理，做好环保设施的日常维护和管理，严防环境污染事故发生。

五、项目竣工后，你单位应按规定开展竣工环境保护验收，验收合格后项目方可正式投入生产。

六、本报告表未进行放射源辐射环评，该项目涉及放射源的内容应另行履行环评手续。

七、如项目的性质、规模、地点、生产工艺、防治污染和防止生态破坏的措施发生重大变动，须报我局重新审批。

由泗城环保所负责本项目环保“三同时”的落实及日常监督管理。

                     宿州市泗县生态环境分局

                         2020年3月10日

PAGE
- 1 -